ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2023 года

г. Москва

№15-11

О внесении изменений в Порядок проведения

правовыми (главными правовыми) инспекторами

труда Профсоюза, региональных

(межрегиональных) организаций Профсоюза

проверок соблюдения работодателями в системе

образования трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права, законодательства

о профессиональных союзах, выполнения условий

коллективных договоров, соглашений

В целях обеспечения совершенствования и развития системы правовой

защиты социально-трудовых прав членов Профсоюза и профсоюзного контроля

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права, законодательства о профессиональных союзах,

выполнением условий коллективных договоров, соглашений в организациях сферы

образования в соответствии с пунктом 9 статьи 5, пунктом 6.10 статьи 51 Устава

Профсоюза Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести одобренные Правовым советом при Центральном Совете

Профсоюза изменения в Порядок проведения правовыми (главными правовыми)

инспекторами труда Профсоюза, региональных (межрегиональных) организаций

Профсоюза проверок соблюдения работодателями в системе образования трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права, законодательства о профессиональных союзах, выполнения

условий коллективных договоров, соглашений и утвердить его в новой редакции

с приложениями (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета

Профсоюза от 09 декабря 2015 года № 3-3 «О внесении изменений в Порядок

2

проведения правовыми инспекторами труда Профсоюза проверок соблюдения

работодателями в системе образования трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,

законодательства о профессиональных союзах, выполнения условий коллективных

договоров, соглашений».

3. Рекомендовать региональным (межрегиональным) организациям

Профсоюза организовать обучение внештатных правовых инспекторов труда

региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза по новому Порядку

проведения правовыми (главными правовыми) инспекторами труда Профсоюза,

региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза проверок соблюдения

работодателями в системе образования трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,

законодательства о профессиональных союзах, выполнения условий коллективных

договоров, соглашений.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Профсоюза Авдеенко М.В., секретаря аппарата Профсоюза –

руководителя правового департамента Рожко Г.Б., заместителя руководителя

правового департамента – главного правового инспектора труда Профсоюза

Дунаеву Е.Ю.

Председатель Профсоюза                                      Г.И. Меркулова